
ВЕСТНИК № 12 
03 сентября  

     2021 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от    11 мая  2021 года                № 18 
 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за I 

квартал 2021 года 
 

В соответствии с Бюджетном кодексом 

Российской Федерации,   Положением о бюджетном 

процессе Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от  24.10.2016  №27 (в 

редакции от 27.10.2017 № 33, от 19.04.2019 № 12, от 

19.12.2019 № 46, от 28.01.2020 № 5, от 28.10.2020 № 

14, от 26.03.2021 № 12), Администрация 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за I квартал 2021 года. 

2. Данное постановление подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения». 
 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 апреля 2021 г. 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённ

ые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 665 900,00 635 824,45 2 023 068,37 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 405 900,00 91 000,31 307 892,51 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 405 900,00 91 000,31 307 892,51 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 405 900,00 91 000,31 307 892,51 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 142 100,00 40 839,31 101 260,69 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 
отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 40 839,31 101 260,69 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 286,43 - 



 

 

2 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 286,43 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 57 168,18 206 631,82 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 57 168,18 206 631,82 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -7 293,61 - 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 - -7 293,61 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 99 800,00 5 983,06 93 816,94 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 17 200,00 4 211,08 12 988,92 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 17 200,00 4 211,08 12 988,92 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 17 200,00 4 211,08 12 988,92 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 4 211,08 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 82 600,00 1 771,98 80 828,02 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 23 700,00 157,40 23 542,60 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 23 700,00 157,40 23 542,60 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 156,00 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - 1,40 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 58 900,00 1 614,58 57 285,42 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 16 000,00 830,00 15 170,00 



 

 

3 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 16 000,00 830,00 15 170,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 830,00 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 900,00 784,58 42 115,42 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 900,00 784,58 42 115,42 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 778,62 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 5,96 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 133 300,00 1 597 992,74 535 307,26 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 160 200,00 538 841,08 1 621 358,92 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 151 400,00 537 850,00 1 613 550,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 151 400,00 537 850,00 1 613 550,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 151 400,00 537 850,00 1 613 550,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 8 800,00 991,08 7 808,92 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 8 800,00 991,08 7 808,92 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 8 800,00 991,08 7 808,92 

                                    

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 665 900,00 603 204,32 2 062 695,68 

в том числе:           

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 560 700,00 91 200,54 469 499,46 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 560 700,00 91 200,54 469 499,46 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 560 700,00 91 200,54 469 499,46 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 431 600,00 71 438,20 360 161,80 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 129 100,00 19 762,34 109 337,66 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 280 000,00 250 539,12 1 029 460,88 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 080 100,00 199 181,66 880 918,34 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 080 100,00 199 181,66 880 918,34 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 829 600,00 156 460,57 673 139,43 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 250 500,00 42 721,09 207 778,91 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 199 700,00 51 179,96 148 520,04 



 

 

4 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 199 700,00 51 179,96 148 520,04 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 191 700,00 51 179,96 140 520,04 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 8 000,00 - 8 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 200,00 177,50 22,50 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 200,00 177,50 22,50 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 200,00 177,50 22,50 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 - 300,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 - 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 - 300,00 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 - 300,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 - 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 - 300,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 - 300,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 - 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 - 300,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 600,00 18 600,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 600,00 18 600,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 600,00 18 600,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 8 800,00 991,08 7 808,92 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 6 400,00 991,08 5 408,92 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 6 400,00 991,08 5 408,92 



 

 

5 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 4 900,00 761,20 4 138,80 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 1 500,00 229,88 1 270,12 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 2 400,00 - 2 400,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 2 400,00 - 2 400,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 2 400,00 - 2 400,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000 93 100,00 - 93 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200 93 100,00 - 93 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240 93 100,00 - 93 100,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244 93 100,00 - 93 100,00 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000 285 900,00 174 635,40 111 264,60 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200 285 900,00 174 635,40 111 264,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240 285 900,00 174 635,40 111 264,60 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244 285 900,00 174 635,40 111 264,60 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000 120 000,00 52 233,46 67 766,54 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200 120 000,00 52 233,46 67 766,54 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240 120 000,00 52 233,46 67 766,54 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 247 120 000,00 52 233,46 67 766,54 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000 60 000,00 - 60 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200 60 000,00 - 60 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240 60 000,00 - 60 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244 60 000,00 - 60 000,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 1 000,00 492,42 507,58 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 1 000,00 492,42 507,58 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 1 000,00 492,42 507,58 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 1 000,00 492,42 507,58 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 36 000,00 - 36 000,00 



 

 

6 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
полномочий 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 36 000,00 - 36 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 36 000,00 - 36 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 36 000,00 - 36 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 300,00 - 2 300,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 300,00 - 2 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 300,00 - 2 300,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244 2 300,00 - 2 300,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 6 00 

00160 000 65 000,00 - 65 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 200 65 000,00 - 65 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 240 65 000,00 - 65 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 6 00 

00160 244 65 000,00 - 65 000,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 67 300,00 11 212,30 56 087,70 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 67 300,00 11 212,30 56 087,70 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 67 300,00 11 212,30 56 087,70 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 67 300,00 11 212,30 56 087,70 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x - 32 620,13 x 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

- -32 620,13 - 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

- -32 620,13 - 

Изменение остатков 

средств 
700 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 - -32 620,13 - 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-2 665 900,00 -655 543,15 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -2 665 900,00 -655 543,15 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-2 665 900,00 -655 543,15 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-2 665 900,00 -655 543,15 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 665 900,00 -655 543,15 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

2 665 900,00 622 923,02 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 2 665 900,00 622 923,02 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
2 665 900,00 622 923,02 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
2 665 900,00 622 923,02 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

2 665 900,00 622 923,02 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

  

     

 

 

                            АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от    12 августа  2021 года             № 25 
 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за I 

полугодие 2021 года 
 

В соответствии с Бюджетном кодексом 

Российской Федерации,   Положением о бюджетном 

процессе Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от  24.10.2016  №27 (в 

редакции от 27.10.2017 № 33, от 19.04.2019 № 12, от 

19.12.2019 № 46, от 28.01.2020 № 5, от 28.10.2020 № 



 

 

7 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
14, от 26.03.2021 № 12), Администрация 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за I полугодие 2021 года. 

2. Данное постановление подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения». 
 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 июля 2021 г. 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 665 900,00 1 317 495,78 1 351 982,11 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 405 900,00 190 929,10 199 505,51 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 405 900,00 190 929,10 199 505,51 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 405 900,00 190 929,10 199 505,51 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 142 100,00 86 339,15 55 760,85 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 86 339,15 55 760,85 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 650,40 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 650,40 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 120 055,34 143 744,66 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 120 055,34 143 744,66 



 

 

8 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -16 115,79 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 - -16 115,79 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 99 800,00 47 588,48 71 254,80 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 17 200,00 9 376,51 7 823,49 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 17 200,00 9 376,51 7 823,49 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 17 200,00 9 376,51 7 823,49 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 9 376,51 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 82 600,00 38 211,97 63 431,31 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 23 700,00 638,23 23 061,77 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 23 700,00 638,23 23 061,77 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 632,00 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - 6,23 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 58 900,00 37 573,74 40 369,54 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 16 000,00 35 043,28 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 16 000,00 35 043,28 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 31 411,00 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06033 

10 2100 110 - 3 632,28 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 900,00 2 530,46 40 369,54 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 900,00 2 530,46 40 369,54 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 2 481,53 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 48,93 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 160 200,00 1 078 978,20 1 081 221,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 160 200,00 1 078 978,20 1 081 221,80 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 151 400,00 1 075 700,00 1 075 700,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 151 400,00 1 075 700,00 1 075 700,00 



 

 

9 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 151 400,00 1 075 700,00 1 075 700,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 8 800,00 3 278,20 5 521,80 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 8 800,00 3 278,20 5 521,80 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 8 800,00 3 278,20 5 521,80 

                                    

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 668 400,00 1 180 130,52 1 488 269,48 

в том числе:           

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 560 700,00 223 001,35 337 698,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 560 700,00 223 001,35 337 698,65 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 560 700,00 223 001,35 337 698,65 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 431 600,00 173 595,50 258 004,50 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 129 100,00 49 405,85 79 694,15 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 278 000,00 570 742,94 707 257,06 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 200 

963 0104 74 

9 00 00140 

100 

1 080 

100,00 499 626,37 

580 

473,63 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 080 100,00 499 626,37 580 473,63 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 829 600,00 391 138,71 438 461,29 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 250 500,00 108 487,66 142 012,34 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 197 700,00 70 939,07 126 760,93 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 197 700,00 70 939,07 126 760,93 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 189 700,00 68 968,44 120 731,56 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 8 000,00 1 970,63 6 029,37 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 200,00 177,50 22,50 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 200,00 177,50 22,50 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 200,00 177,50 22,50 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 



 

 

10 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 600,00 18 600,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 600,00 18 600,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 600,00 18 600,00 - 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 11 300,00 3 278,20 8 021,80 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 8 815,00 3 278,20 5 536,80 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 8 815,00 3 278,20 5 536,80 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 6 770,00 2 564,21 4 205,79 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 2 045,00 713,99 1 331,01 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 2 485,00 - 2 485,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 2 485,00 - 2 485,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 2 485,00 - 2 485,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000 93 100,00 - 93 100,00 



 

 

11 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200 93 100,00 - 93 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240 93 100,00 - 93 100,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244 93 100,00 - 93 100,00 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000 285 900,00 264 240,90 21 659,10 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200 285 900,00 264 240,90 21 659,10 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240 285 900,00 264 240,90 21 659,10 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244 285 900,00 264 240,90 21 659,10 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000 120 000,00 61 875,34 58 124,66 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200 120 000,00 61 875,34 58 124,66 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240 120 000,00 61 875,34 58 124,66 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 247 120 000,00 61 875,34 58 124,66 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000 60 000,00 - 60 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200 60 000,00 - 60 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240 60 000,00 - 60 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244 60 000,00 - 60 000,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 3 000,00 1 231,05 1 768,95 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 3 000,00 1 231,05 1 768,95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 3 000,00 1 231,05 1 768,95 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 3 000,00 1 231,05 1 768,95 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 36 000,00 4 548,77 31 451,23 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 36 000,00 4 548,77 31 451,23 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 36 000,00 4 548,77 31 451,23 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 36 000,00 4 548,77 31 451,23 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 300,00 - 2 300,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 300,00 - 2 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 300,00 - 2 300,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244 2 300,00 - 2 300,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 6 00 

00160 000 65 000,00 - 65 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 200 65 000,00 - 65 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 240 65 000,00 - 65 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 6 00 

00160 244 65 000,00 - 65 000,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 67 300,00 28 411,97 38 888,03 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 67 300,00 28 411,97 38 888,03 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 67 300,00 28 411,97 38 888,03 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 67 300,00 28 411,97 38 888,03 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x - 137 365,26 x 

 

 



 

 

12 
 

№ 12 от 03 сентября 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

- -137 365,26 - 

в том числе:           

Источники 

внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

Источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

- -137 365,26 - 

Изменение остатков 

средств 
700 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 - -137 365,26 - 

Увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-2 665 900,00 -1 337 214,48 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -2 665 900,00 -1 337 214,48 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-2 665 900,00 -1 337 214,48 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-2 665 900,00 -1 337 214,48 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 665 900,00 -1 337 214,48 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

2 668 400,00 1 199 849,22 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 2 668 400,00 1 199 849,22 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
2 668 400,00 1 199 849,22 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
2 668 400,00 1 199 849,22 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

2 668 400,00 1 199 849,22 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 12  от 03 сентября 2021 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 03.09.2021 г, в 14.00 

Дата выхода 03.09.2021 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


